Edital PNAB Candelária Nº 021/2024

Divulga, preliminarmente,

homologação provisória das

inscrições de que trata o Edital de

Chamamento Público PNAB

Candelária Nº 021/2024 – Política

Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura – PNAB, e abre prazo para

recurso e envio de resposta a

diligências.

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA e a COMISSÃO FISCAL LOCAL, em

conformidade com o disposto no Edital de Chamamento Público PNAB

Candelária Nº 021/2024, referente à Seleção de Projetos para firmar Termo de

Fomento Cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura – PNAB, torna público o Resultado Preliminar da Etapa de

Admissibilidade dos inscritos, conforme listado no Anexo Único desta publicação.

Como caso omisso ao disposto no Edital PNAB Candelária Nº 021/2024, as

comissões supracitadas deliberaram sobre o envio de documentos faltantes por

parte dos proponentes que enviaram o ANEXO I – Formulário de Inscrição dentro

do prazo. Os proponentes serão diligenciados por e-mail, com a indicação de

quais documentos deverão ser enviados para concluir a inscrição.

Art. 1º. Fica aberto o prazo de até 02 dias corridos, a partir da data desta

publicação, para o envio de documentos solicitados em Diligência e para a

interposição de recursos diante do Resultado Preliminar da Etapa de

Admissibilidade, divulgado nesta publicação.

Candelária/RS, 04 de novembro de 2024.

ANEXO ÚNICO

MOSTRAS, FESTIVAIS E EVENTOS

PROJETO INSCRIÇÃO

A MAGIA MUSICAL DA BANDA MARCIAL INDEFERIDA

(RE)INVENTE-SE – oficinas de trabalhos manuais INDEFERIDA

Terra de Nossos Pais INDEFERIDA

Conhecendo as riquezas do museu de Candelária INDEFERIDA

Festival da Canção na Escola INDEFERIDA

Ecos do Passado INDEFERIDA

REDES COLABORATIVAS

PROJETO INSCRIÇÃO

PORTO ALEGRE É O LUGAR: HISTÓRIA,
CIÊNCIA E CULTURA PRA TE ENCANTAR!

INDEFERIDA

Lançamento da obra “Memórias do Escotismo nos
Vales”

INDEFERIDA

Música e Dança na Escola INDEFERIDA

Cavalgada da Chama Crioula 2025: Tradição,
Cultura e Educação

INDEFERIDA

Mulheres protagonistas no campo INDEFERIDA

ARTISTAS, GRUPOS E COLETIVOS CULTURAIS

PROJETO INSCRIÇÃO

Harmonia em Movimento INDEFERIDA

A ARTE VAI ONDE O POVO ESTÁ INDEFERIDA

OFICINA DE INICIAÇÂO À ESCRITA CRIATIVA
PARA A FORMAÇÃO DE NOVOS ESCRITORES DE

OBRAS LITERÁRIAS EM CANDELÁRIA – RS
INDEFERIDA

Projeto Duo Retrô em uma noite de cultura e
solidariedade

DEFERIDA

Projeto "Si Toca" - Um Evento de Música,
conscientização e prevenção ao Câncer de Mama

DEFERIDA

Projeto Lenda Noturna apresenta: Rock Gaúcho de
Rua - cultura, arte e entretenimento

DEFERIDA

Música que transforma: Reativação da Banda na
Escola São Paulo

INDEFERIDA

NOSSA HISTÓRIA, NOSSAS RAÍZES INFEDERIDA

POLINIZANDO CULTURA - DANÇA TRADICIONAL
GAÚCHA

INDEFERIDA

Grupo de dança alemã EMEF Francisco Hubner
Filho

INDEFERIDA

Um canto de amor à terra INDEFERIDA

Corpo, gestos e movimentos nas interações e
brincadeiras

INDEFERIDA